#### DEFINIT. XXXIX.

*Mulier quatenus autoritate Curatoris sui valeat deferre juramentum.*

¶ Cum mulier personam standi in judicio non habeat, expeditum est, quod nec juramentum per se deferre queat, quia delatio juramenti est actus judicialis l. 3. in pr. ff. de jurejur. Jac. Schult. obs. 2 sarn. 7. † Attamen autoritate curatoris in item id facere non prohibetur, cum & turori ac curatori, ut & procuratori († Modò hic speciale habeat Mandatum, vel si procurator universorum bonorum, aut in rem suam) delatio juramenti permitta sit l. 17. §. t. & §. ult. l. tutor. 35. in pr. l. 9. §. 4. ff. de jurejur. Joh. Zang. de except. part. 3. c. 16. n. 40. & seqq. Andr. Rauchb. part. 1. q. 8. n. 1. & seqq. Ant.

Fab. in C. lib. 4. tit. 1. defin. 20. n. 1. Andr. Gail. lib. 1. obs. 83. n. 1. & seqq. Joh. Borch. in tract. de jurejur. c. 3. n. 31. & seqq. † Speciale tamen est in Curatore mulieris ad item, quod in foro Saxonico ad instar procuratoris absque speciali mandato nequeat deferre, juramentum, nempe quod ipsa mulier per se, non per Curatorem vel procuratorem juramentum datum, vel relatum praestare tenetur, art. 46. lib. 1. Landr. Rauchb. dict. q. 8. n. 4. & seqq. Reinh. Rosa ad Moll. Const. Elect. 15. n. 105. part. 2.

Ita Domini in causa Hieronymi à Leipzig/ Mens. Martio, Anno 1589. (Verba sentent. Dieweil aber solche Endes Delatio auf Seiten der Klägerin ohne Kriegischen Vermuthen geschehen/ c. So mag euch auch dieselbe nach Gelegenheit dafalls nicht verbinden/ und sie ist demnach anderer Gestalt ihr Vorgeben zu erweisen schuldig/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXXIX.

*Non potest per Procuratorem praestari juramentum in foro Saxonico.*

¶ Tsi de jure communi juramentum judicialiter delatum regulariter praestetur, vel per ipsam partem in propria persona, vel per procuratorem habentem ad id speciale mandatum, l. nam potest quam 9. §. jusjurandum 6. l. ult. §. Sed et si 2. ff. de jurejur. † modò adversarius deferens consentiat, l. generaliter 12. §. 4. C. de Reb. Credit. Bartol. in l. 13. §. 13. ff. de damn. infect. n. 14. Wes. in parat. ff. de jurejur. n. 9. quod & in aliis juramentis, purgatorio, calumnia, &c. obtinet, c. ult. de juram. calumna. in sexto c. qui ad agendum 4. de procur. in sexto. Andre. Rauchb. part. 1. q. 8. n. 11. Matth. Coler. part. 1. decisi. 15. n. 2. Dan. Moller. lib. 4. semebr. 20. & 21. † Attamen in foro Saxonico quodvis juramentum sive judicialiter delatum, sive in supplementum, sive purgatorium, vel etiam calumnia fuerit, in propria persona praestari debet, nec admittitur procurator alterius nomine jurare volens, etiamsi ad id habeat speciale mandatum, art. 46. vers. Wo es aber, lib. 1. Landr. Georg. Rotsch. in process. art. 11. sub. tit. Von der Klage aufs Gewissen, Addit. Gloss. in art. 6. & Landr. lib. 1. lit. D. Matth. Wesenb. in suppl. ad Joh. Schnedew. ad §. item si quis postulante n. num. 107. lit. A. Inst. de action. Andr. Rauchb. dict. q. 8. n. 15. † Ac disputent alii, quicquid velint, distinguant licet etiam inter personas illustres & plebejas, ut videre est ex traditis Moll. dict. c. 20. & Rauchb. dict. q. 8. n. 16. & 18. † Expeditum certè est hodie, neminem prosum per intermedium personam jurare posse, ex sanctione Electorali manifesta in Ordin. proc. jud. tit. 18. §. Es soll auch ein felder/ c. Quæ justissimæ nititur ratione, siquidem jusjurandum est quid personalissimum, c. veritatis 14. ubi Hostiens. extr. de jurejur. Cujusmodi quæ sunt, per procuratorem fieri non possunt, l. generaliter 12. §. bis de presentibus 4. C. de Reb. Credit. & jurejur. Ant. Fab. in C. lib. 4. tit. 1. defin. 31. num. 1. † Et magis solliciti sunt de salute animæ litigantes ipsi litigantes in propria persona, nec tam facile ad litigandum prossiliunt, quam si per procuratorem admitterentur, haud considerantes procuratorem quidem eorum nomine jurare, sed non eorum nomine descendere in gehennam, Auct. dict. Bon. Justitien-Werk. pag. 84. Ventur. de Valent. in partb. litig. lib. 2. c. 7. n. 12. † Taceo, quod plerumque fieri soleat, ut ex jurantis vultu & mutatione, judex perjurium aut pejerandi proclivem voluntatem animadvertere, ac jurantem dehortari possit, ut de testibus scriptum est in l. 3. in pr. & §. 1. & 2. junct. l. ob carmen 21. §. ult. ff. de test. Ant. Fab. dict. de fin. 31. num. 5.